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Lénda: Pér njohje dhe zbatim.

AGJENCISE KOMBETARE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR '~
Rr. “Aleksandér Moisiu™, pérballé IKV, Tirané

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Rr. “Naim Frashéri1”, Tirané

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
Bulevardi “Zhan D’Ark”, Tirané

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Bashkélidhur, gjeni pér njohje dhe zbatim:
_ udhézimin nr. 6. daté 03.03.2026 “Pér njé ndryshim dhe njé shtesé né¢ udhézimin nr.
9. daté 3.5.2024 “Pér organizimin e testimit t€ informatizuar t€ kandidatéve pér t'u

punésuar né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar:
udhézimin nr. 5. daté 03.03.2026 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né udhézimin nr.

14, daté 10.07.2023, “Pér numrin e nxénésve pér klasé¢ dhe ngarkesén mésimore 1&
punonjésve arsimoré né institucionet e arsimit parauniversitar—.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM -
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Erzen Tol
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UDHEZIM
Nr. 9, daté g3 .03. 2026

PER
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NIiE UDHEZIMIN NR. 14, DATE 10.07.2023, “PER

NUMRIN E NXENESVE PIER KLASE DHE NGARKESEN MESIMORE TE
PUNONJESVE ARSIMORE NE INSTITUCIONET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR™

Né mbéshtetje t& pikés 4 té nenit 102 té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t& shkronjés ~“d™
(& pikés 2. t& nenit 26 té ligjit nr. 69/2012. “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar dhe urdhrit nr. 578. daté 11.11.2025. “*Pér delegimin e kompetencave dhe
caktimin e detyrave té zévendésministrit té arsimit. znj. Orjana Osmani™.

UDHEZOJ:

1. Né udhézimin nr. 14, daté 10.07.2023. “Pér numnn e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén
mésimore té punonjésve arsimoré né institucionet e arsimit parauniversitar”, béhen ndryshimet
dhe shtesat, s mé poshté:

a) Kudo né pérmbajtje té udhézimit, emértimi “Ministria e Arsimit dhe Sportit” zévendésoher
wme “Ministria e Arsimit " dhe akronimi "MAS "™ zévendésohet me “MA ™

bh) Kudo né pérmbajtje (¢ udhézimit, togfjaléshi "Arti skenik™ zévendésohet me togfialéshin
“Arte skenike”.

¢c) Né pikén 3, 18 shtojeés 1, pér léndét “Art Pamor”, “Muziké™ dhe “Kércim™. te profili i
pérafért 1é shtohet "Arte skenike .

d) Né shkronjén “a’ 1€ pikés 4 1¢ shiojeés 1, pér léndén * Ekonomi™, profili i kérkuar 1¢ béhet
“Ekonomi ™ dhe profili i pérafért té béhet “Shkenca Sociale "

¢) Né shkronjén b ", 1€ pikes 4 té shtojcés 1, pér léndén “Arte ", te profili i kérkuar ¢ shtohet

“Koreografi "
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Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij udhézimi. Sekretari i Pérgjithshém, Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar, drejtorité
rajonale t&€ arsimit parauniversitar, institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin
parauniversitar dhe institucionet arsimore parauniversitare.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zvrtare.

ZIEVENDESMINISTRI

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23. AL 1001, Tiran¢ L-mail. infolarsimi.gov.al
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UDHEZIM
Nr. {5 ,daté &3.03.2026

PER
NJIE NDRYSHIM DHE NJE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 9, DATE 3.5.2024 “PER
ORGANIZIMIN E TESTIMIT T INFORMATIZUAR TEE KANDIDATEVE PER T'U

PUNESUAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR”

Né mbéshtetje té nenit 102 té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé. nenit 26 t€ higjit nr. 69/2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérisé™. 1 ndryshuar dhe urdhrit nr. 578.
daté 11.11.2025, “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave t€ zévendésministrit té

arsimit, znj. Orjana Osmani’.

UDHEZOJ:

. Né& udhézimin nr. 9, daté 3.5.2024 “Pér organizimin e testimit t¢ informatizuar 1€ kandidatéve
pér t'u punésuar né institucionet arsimore publike té arsimit parauniversitar”, béhet shtesa dhe
ndryshimi si poshté:

a) Kudo né pérmbajtje té udhézimit. emértimi “Ministria e Arsimir dhe Sportit~ zévendésohet
me “Ministria e Arsimit” dhe akronimi “MAS " zévendésohet me “MA "
b) Né nenin 12, pas fjalés “baler”, shtohet togfjaléshi “arte skenike ™.
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Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari 1 Pérgjithshém, Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar, Agjencia e Sigurimit té Cilésisé s¢ Arsimit Parauniversitar, Qendra ¢
Shérbimeve Arsimore dhe njésité arsimore vendore pérgjeg)ése pér arsimin parauniversitar.

Ky udhézim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

ZEVENDES
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